муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Тургужанская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

От  «21» августа 2023 г. д. Тургужан                       № 44-6

«О наставничестве»

В целях оказания помощи молодым педагогам в их профессиональном

становлении, а также профессиональной адаптации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать наставничество в 2023-2024 учебном году над молодым

педагогом, Кожемякиной Александрой Анатольевной.

2. Назначить педагогом-наставником над молодым педагогом, учителя

биологии – географии с высшей квалификационной категорией –

Васильеву Наталью Викторовну.

3. Педагогу – наставнику – Васильевой Наталье Викторовне разработать

план работы с молодым педагогом. (Приложение №1)

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

по УВР – Ефимову Полину Евгеньевну.

Директор школы:                                                                        Т.Ф. Мацкевич

Приложение 1

К приказу № 44-6

От 30.08.2023 год

План работы с молодым педагогом педагога – наставника

на 2023-2024 учебный год

№ п/п Тема Сроки Форма ответственный

1.  Собеседование с целью

закрепления наставников.

Помощь в планировании

оформления документации,
организация работы

молодого педагога.

Сентябрь, в

течение года

Консультация  Заместитель

директора по

УВР

Руководители
ШМО

2.  Изучение предметных
программ, требований к

работе со школьной

документацией. Составление

тематических планов по
предмету.

Сентябрь  Собеседование  Заместитель
директора по

УВР, педагог-

наставник

3.  Введение в школьную

методическую тему.

3-4 неделя

сентября

Консультация  Заместитель

директора по
УВР, педагог-

наставник

4.  Самообразование – лучшее

образование. Оказание
помощи в выборе

методической темы по

самообразованию.

Октябрь  Консультация  Заместитель

директора по
УВР, педагог-

наставник

5.  Практическое занятие с
психологом «Трудная

ситуация на уроке и выход из

неё»

Ноябрь  Практическое
занятие

Заместитель
директора по

УВР, педагог-

наставник

6.  Посещение уроков молодых

специалистов.

Декабрь  Заседание ШМО Заместитель

директора по

УВР, педагог-

наставник

7.  Посещение молодым

педагогом уроков и

мероприятий творчески
работающих учителей,

педагогов - наставников

Январь -март Заседание ШМО Заместитель

директора по

УВР, педагог-
наставник

8.  Работа в ШМО В течение года Анализ работы Заместитель

директора по
УВР, педагог-

наставник

9.  Контроль за оформлением

документации

В течение года Консультация  Заместитель

директора по
УВР, педагог-

наставник

10.  Подведение итогов работы за
2023-2024 учебный год

Май  Заседание
методического

совета

Заместитель
директора по

УВР, педагог-

наставник

		2023-10-19T16:39:14+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ТУРГУЖАНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"